

جلسات رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی رئیس چگونه گذشت؟

نامیدکننده و پراز گاف و حاشیه



محبوبه ولی

جلسات رأی اعتماد و بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی ابراهیم رئیسی از شنبه، ابتدای هفته آغاز شد و دیروز پنجمین روز خود را پشت سر گذاشت. تمام این پنج روز اما همراه با حواشی، گاف‌ها و جنجال‌هایی بود که بعضاً بیش از وجوه دیگر جلسات مورد توجه قرار گرفتند.

استاد جملاتی گفت که از همان لحظه توی فضای مجازی و سایت‌ها دست به دست شد؛ مثلاً گفت که «خدمت شما می‌فرمایم!» از دیگر گاف‌هایش که به شدت با استقبال فضای مجازی مواجه شد این بود که گفت «مادران همه دانش آموزان، خانم هستند!» به قول آن مثل معروف که می‌گوید «از کرامات شیخ ما این است، شیر و خرد و گوشت شیرین است.»

البته که این‌گونه اشتباهات لفظی ممکن است برای هر کسی پیش بیاید، به ویژه اگر در شرایط اضطراب آور و در آستانه وزیر شدن باشد اما به هر حال این‌ها مواردی بود که بار حواشی جلسات رأی اعتماد را سنگین می‌کرد.

شائبه خنده‌های هادر پشت پرده
ظاهر این اضطراب بر علی بابایی کار نامی، نماینده ساری هم چیره شده بود که باعث شد او در نطق خود برای دفاع از جواد اوجی، وزیر پیشنهادی نفت، هر چه کرد نام اوجی را به یاد نیاید. هر چند که برخی دیگر این فراموشی نماینده موافق را مربوط به اضطراب یا به هم ریختگی ذهنی نمی‌دانند و بدبینانه مطرح می‌کنند که به برخی آقایان نماینده گفته شده که فلان وزیر باید رأی بیاورد و از همین روست که نماینده مذکور بدون اینکه

آقندر از وزیر پیشنهادی شناخت داشته باشد که نامش را به راحتی به یاد بیاورد، صرفاً در راستای همان دستورات داده شده، در پی تلاش برای رأی آوردن اوست. اتفاقاً همین ادعاها درباره خط‌دهی به نمایندگان هم یکی از حاشیه‌های پررنگ این پنج روز بود. در جلسه روز سه‌شنبه، احمدی‌بی‌غش، نماینده سنازند، ادعایی را مطرح کرد صدای «دو دو» کردن برخی نمایندگان را بلند کرد.

او گفت که قالیباف در پشت صحنه جلساتی با شماری از نمایندگان می‌گذار دو می‌گوید که کدام وزیر پیشنهادی رأی اعتماد بگیرد و کدام یک نگیرد. او مشخصاً از اصطلاح «خط‌دهی» استفاده کرد. امیرآبادی فرحانی، نماینده قم با صدای بلند گفت که «لکی می‌گوید، دروغ می‌گوید.»

بالاخره هم مشخص نشد که بی‌غش دروغ می‌گفت یا امیرآبادی اما خود قالیباف در واکنش به این ادعای «دشمن» را به میان کشید و گفت که «دشمنان این کشور و انقلاب به دنبال ایجاد انشقاق و اختلاف بین قوه‌هاست و هر کسی نیز به این موضوع دامن بزند به کشور، انقلاب و مردمی که با مشکلات مختلفی درگیر هستند، ظلم کرده است.»

از حواشی دیگر جلسات رأی اعتماد، متهم کردن یک وزیر پیشنهادی به «دروغویی» بود. الیاس نادران وقتی به عنوان مخالف جواد اوجی، پشت تریبون رفت، گفت که او اظهار کرده که سه آبار تمان دارد اما مراجع ذیصلاح ۹ مورد از اموال وی را اعلام کرده‌اند

سنجش صلاحیت با معیار انحراف از خاتمی
از حواشی دیگر جلسات رأی اعتماد نام بردن چندباره از خاتمی در این جلسات بود. از اظهارات نمایندگان اینگونه به نظر می‌رسید که ظاهراً یکی از معیارهای اصلی آنها برای اعتماد یا عدم اعتماد به وزرای پیشنهادی، زاویه و موضع آنها نسبت به محمد خاتمی است. یکی از پرحاشیه‌ترین ساعات جلسات رأی اعتماد مربوط به بررسی وزیر پیشنهادی اطلاعات یعنی اسماعیل خطیبی بود. مجتبی ذوالنوری، نماینده قم در نطق خود برای موافقت با او اشاره کرد که او در طول دوران خدمت

خود دو بار عزل شده است؛ یک بار توسط محمود احمدی‌نژاد و یک هم از سوی محمد خاتمی.

او سپس اضافه کرد که «چرا باید اصلاحات و انحراف یک قیچی شوند برای قیچی کردن آقای خطیبی.»

بر خلاف خطیبی که عزل شدنش از سوی محمد خاتمی برای امتیاز مثبت محسوب شد، علاقه احتمالی زلفی گل، وزیر پیشنهادی علوم برای یک امتیاز منفی ثبت کرد. سیدعلی بزدی خواه، نماینده مخالف او در نطق خود با بیان اینکه پس از اعلام نام زلفی گل به عنوان وزیر پیشنهادی علوم، اصلاح‌طلبان خوشحال شدند، گفت: «آقای زلفی گلی علاقه ویژه‌ای به آقای خاتمی دارد اگر اینطور نیست بگوید هیچ مناسبتی با هالی فتنه ندارد.»

البته زلفی گل در نطق دفاع خود سعی کرد این سوء تفاهم پیش آمده برای بزدی خواه رفع کرده و اطمینان دهد که نسبتی با «هالی فتنه» و خاتمی ندارد. او برای اطمینان خاطر دادن در این خصوص گفت: «چگونه می‌توانیم با کسانی که این ضرر را به نظام و کشورمان زدند هم خط باشیم؟ اگر کسی آبرویش را از طریق نظام کسب می‌کند، مردم دانگی حکم می‌کند که آبرویش را بگیری نظام هرزبند کند، چگونه با کسانی که در نگاه‌ها از نظام و انقلاب دفاع و آبروی خود را هرزبند نمی‌کنند هم خط باشیم؟»

آغاز وزارت با «دروغ» و «پول پاشی»؟

از حواشی دیگر جلسات رأی اعتماد، متهم کردن یک وزیر پیشنهادی به «دروغویی» بود. الیاس نادران وقتی به عنوان مخالف جواد اوجی، وزیر پیشنهادی نفت پشت تریبون رفت، گفت: «به ایشان گفتم چه چیزهایی دارید؟ گفت شما چه می‌انید؟ گفتم من می‌پرسم شما چرا می‌گویید؟ او گفت سه دستگاه آبار تمان، یکی در هروی، دیگری برای همسر است که از پدرش بسه او به ارث رسیده و یک دستگاه هم برای پسر است. من از مراجع ذیصلاح استعلام کردم و دستخط گرفتم، ۹ مورد اموال ایشان را اعلام کردند که دو بر که کاغذ موجود است.»

بر خلاف خطیبی که عزل شدنش از سوی محمد خاتمی برای امتیاز مثبت محسوب شد، علاقه احتمالی زلفی گل، وزیر پیشنهادی علوم برای یک امتیاز منفی ثبت کرد. البته زلفی گل در نطق دفاع خود سعی کرد اطمینان دهد که نسبتی با «هالی فتنه» و خاتمی ندارد

نادران پس از این دربار اوجی گفت: «کسی که به این صراحت خلاف واقع سخن می‌گوید در جاهای دیگر هم همینطور است.» در واقع وزیر پیشنهادی نفت در همین ابتدای کار متهم به دروغ‌گویی و مستعد فساد خوانده شد.

حواشی دیگری با همین رنگ و بوی فساد مربوط به حجت‌الله عبدالملکی، وزیر پیشنهادی کار بود. ناصر موسوی لارگانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره او گفته بود که عبدالملکی در جلسات کمیسیون به نمایندگان گفته است که «برای جایگاه وزارتخانه کار، در کشور بهتر از من وجود ندارد و اگر به بنده رأی ندهید و یسارای نیاورم وزیر بعدی را هم خودم معرفی و یا انتخاب می‌کنم.»

عبدالملکی این ادعا را تکذیب کرد. موسوی لارگانی اما دیروز ضمن آنکه تصریح کرد سخنان عبدالملکی ثبت و ضبط شده و می‌توان راستی آزمایی کرد، افزود که در رسانه‌ها علیه لارگانی پول پاشی شده تا بگویند که او دروغ گفته است.

بدین ترتیب عبدالملکی نیز مانند اوجی در صورتی که وزیر شود، وزارت خود را با اتهام فساد آغاز کرده است. حواشی این پنج روز بیش از اینهاست اما نکته مهم در این میان آن است که کابینه دولت سیزدهم از دل این حاشیه‌ها، معیارهایی مانند «علاقه به محمد خاتمی»، «دفاعات سطحی و اتهاماتی که تکلیفشان روشن نشده، شکل می‌گیرد که آغاز چندان خوبی برای یک کابینه نیست.

روی موج کوتاه

از سوی معاون اول رئیس جمهور؛ عزل و نصب مدیران سازمان استقرار دولت ممنوع شد

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور با صدور بخشنامه‌ای هرگونه جابجایی و عزل و نصب مدیران در دستگاه‌های اجرایی در کلیه سطوح ملی، استانی و شهرستانی تا زمان استقرار کامل دولت را ممنوع کرد. در روزهای اخیر خبری مبنی بر انتصاب «سیدضیاءالدین شجاعی برهان» به عنوان سرپرست جدید شستا، یکی از بزرگترین مجموعه‌های اقتصادی کشور از سوی محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتشر شد که انتقاد تند نمایندگان مجلس در پی داشت.

حاج محمدی خبر داد:

افزایش نظارت و برخورد با تخلفات در زندان‌های کشور

رئیس سازمان زندان‌ها گفت: روند نظارتی در سازمان زندان‌ها در طول ۲ سال گذشته رشد صعودی و کیفی قابل توجهی داشته و به خورد با تخلفات درون این سازمان در سال ۲۰۹۹، ۳۰ درصد بیشتر از سال ۹۸ بوده است. به گزارش قوه قضاییه، محمد مهدی حاج محمدی ضمن تاکید بر اینکه نظارت بر عملکرد کارکنان و مدیران سازمان زندان‌ها به دلیل حساسیت‌های موجود همواره انجام می‌شود، گفت: کیفیت و کمیت سیستم نظارتی در دوره تحول قوه قضاییه روند روبه رشدی داشته است.

عفو بین الملل خواستار بازرسی مستقل از زندان‌های ایران شد

در پی انتشار ویدئوهایی از دوربین‌های مدار بسته زندان اوین، سازمان عفو بین الملل در بیانیه‌ای که روز چهارشنبه، سوم شهریور منتشر شد، اعلام کرد: «اگر مقامات ایرانی می‌خواهند وعده‌هایشان در این مورد توجالی به نظر نرسد، باید فوراً به ناظران بین‌المللی از جمله گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر ایران اجازه دهند تا با بررسی مستقل از زندان‌های اوین و دیگر زندان‌ها مطابق با استانداردهای بین‌المللی انجام دهند.»

کیهان:

خدا را شکر در ایران ولی فقیه هست

کیهان نوشت: برخی که قبلاً به فر توت‌ترین و پنهان‌کارترین و امنیتی‌ترین و بدترین دولت رأی دادند، به دولت جوان و وزرای پیشنهادی خبره و جهادی و روحیه شفاف‌آقای رئیسی خرده می‌گیرند. هنوز وزرای جدید نیامده برخی که اقتصاد امروز نتیجه تکرار توصیه، حقه‌بازی و حمایت هشت‌ساله آنها از دولت بی‌تدبیر امیدسوز است، بدون اینکه بخندند و خجالت بکشند از آقای رئیسی اصلاح یک‌شبه می‌خواهند. کیهان بابیان اینکه افغانستان امروز نتیجه اعتماد به ناهلانی است که احققانه به اجتناب اعتماد کردند، افزود: خدا را شکر که در ایران ولی فقیه هست و مردم پشتیبان ولایت فقیه‌اند تا به مملکتشان آسیبی نرسد.

جان باختن اتباع پاکستان در مرز ایران

رسانه‌های پاکستان از جان باختن تعدادی از اتباع پاکستان در مرز با ایران خبر دادند. به گزارش ایبانه نقل از داون، ۳ نفر از اتباع پاکستان که در صدد ورود غیر قانونی به داخل ایران بودند، در مناطق دورافتاده مرزی به دلیل سرگردانی و گم شدن در بیابان و تشنگی جان باختند، در حالی که ۴ نفر دیگر از آنها از مرگ نجات پیدا کردند. قاچاقچیان انسان، این افسران را از ای در یافت چندصد هزار روپیه به نزدیک مرز با ایران منتقل کردند اما در نهایت آنان را در منطقه‌ای ناشناس رها کردند.

فضالی:

رهبر انقلاب تاکنون واکنش خاصی را ممنوع نکرده‌اند

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری نوشت که رهبر انقلاب تاکنون واکنش خاصی را ممنوع نکرده‌اند. مهدی فضالی در حساب کاربری توئیتر خود نوشت: «از ابتدا تاکنون رهبر انقلاب خرید واکسن مطمئن بود و خرید از میدا آمریکا، انگلیس و فرانسه را به دلایلی مطمئن نمی‌دانستند و نمی‌دانند در عین حال همان واکسن‌ها اگر در کشورهای دیگر تولید شود معنی نداشته و ندارد.»

علی اکبر ولایتی:

طالبان بخشی از محور مقاومت است

علی اکبر ولایتی مشاور مقام رهبری در امور بین‌الملل در مصاحبه‌ای با خبرگزاری تسنیم با اشاره به تسلط طالبان بر افغانستان، این کشور را بخشی از «محور مقاومت» خواند و گفت مهم‌ترین پیروزی و دستاورد افغانستان این است که آمریکا را بیرون کرده است.



امیرآلی‌ایها، چه با بودن مجاهدین و چه نبودن آن‌ها، پاکستان هیچ‌گاه به دنبال این نیست که یک صلح و امنیت پایدار در افغانستان شکل بگیرد چرا که مساله پاکستان و افغانستان موضوع نزدیک به یکصدسال تعارض است و تا امروز ادامه دارد.

این تحلیل‌گر مسائل شبه‌قاره در پاسخ به این سوال که یکی از سیاست‌های تهران برای ایجاد ثبات دائمی در همسایه شرقی مساله ابتکار «گفت‌وگوهای بین‌افغانی» بود، آیا کشورمان می‌تواند همچنان این موضوع را در برهه کنونی نیز به پیش ببرد، گفت: آن نقطه مشترک در سیاست پاکستان و ایران در قبال مساله افغانستان همین اصالت بخشیدن به گفت‌وگوهای بین‌افغانی است اما آن چیزی که من همیشه نسبت به آن هراس داشتم این است که پاکستان یک رو بازی نمی‌کند.

تا اینجا ما می‌دانیم پاکستان و ISI به دنبال نالین ساختن افغانستان هستند و به این مراد هم رسیده‌اند؛ چه با حضور و چه عدم حضور

شکست خورد می‌شود و جلوگیری از مجموعه دولت‌های شکست‌خورده نیز به نفع آمریکاست. مقام اسرائیلی در باره مراسم اظهار کرد: بعد از مدت‌ها بررسی به این نتیجه رسیدم که بازگشت به برجام دیگر امکان‌پذیر نیست. وی اضافه کرد که هیچ راه‌حلی برای درگیری با فلسطینیان در آینده نزدیک نمی‌بیند و قصد دارد همچنان به طرح «بیت‌امین نتانیاها»، نخست‌وزیر سابق این رژیم برای توسعه شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری ادامه دهد. بنت تاکید کرد که شهرک‌های کرانه باختری را که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا با آن مخالفت است، گسترش خواهد داد.

نخست‌وزیر اسرائیل، رسیدن به توافق صلح با فلسطینی‌ها در دوره نخست وزیریش و در آینده نزدیک را ابعد دانست و دلیل آن را مخالفتش با هرگونه حاکمیت فلسطین و دوستی فلسطین نبود رهبری متحد عنوان کرد.



حملات پشت پرده علیه ایران است، ارائه خواهد کرد. وی در جای دیگری با بیان اینکه جلوگیری از رقابت تسلیحاتی هسته‌ای که از سوی ایران برای دستیابی به توان تسلیحاتی هسته‌ای رخ می‌دهد، به نفع امنیت ملی آمریکاست، گفته است: هر کشوری که ایران در آن دخالت کند، تبدیل به یک دولت

با کشورهای عربی علیه ایران ائتلاف منطقه‌ای تشکیل می‌دهیم

شهرک‌سازی در کرانه باختری را توسعه خواهد داد. وی تصریح کرد در دیدار با بایدن دیدگاه راهبردی جدیدی را درباره ایران مطرح خواهد کرد که شامل تقویت روابط با کشورهای عربی مخالف نفوذ منطقه‌ای و بلندپروازی‌های هسته‌ای ایران است و از این اقدام اقتصادی و سیاسی علیه ایران استفاده خواهد کرد و به حملات مخفیانه اسرائیل علیه ایران نیز ادامه خواهد داد.

نخست‌وزیر جدید اسرائیل مدعی شد که با بایدن درباره ایران به رویکرد مشترکی خواهد رسید و استراتژی جدیدی را در این باره که شامل ائتلاف با کشورهای عربی علیه ایران و اتخاذ اقدامات دیپلماتیک و اقتصادی و ادامه

نفتالی بنت:

نخست‌وزیر اسرائیل که به واشنگتن سفر کرده گفت که قصد دارد با کشورهای عربی، ائتلاف منطقه‌ای علیه نفوذ منطقه‌ای و بلندپروازی‌های هسته‌ای ایران تشکیل دهد. نفتالی بنت پیش از دیدار با «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه با نیویورک تایمز اظهار کرد که با تلاش‌های آمریکا برای بازگرداندن توافق هسته‌ای با ایران مخالف بوده و همچنان به حملات مخفیانه این رژیم، به برنامه هسته‌ای ایران ادامه خواهد داد.

در این مصاحبه که نخستین مصاحبه وی با یک سازمان خبری بین‌المللی پس از رسیدن به نخست‌وزیری به‌شمار می‌آید، بنت گفت که